
Kapitola 5

PROROCI



Izraelský lid vstoupil do 
Palestiny, země osídlené Kananejci 

- zlými pohany. Mluvili jiným 
jazykem, obětovali lidské oběti 
a klaněli se modlám ze zlata, 

stříbra, bronzu a dřeva.

Baale, 
přijmi toto 

nevinné dítě jako 
oběť. Nechť jeho 

krev ukonejší 
tvůj hněv.

Obětuji své 
vlastní dítě, aby 
zaplatilo za mé 

hříchy.



Bůh jim seslal proroky a 
kněží, kteří je nabádali k 

pokání; i přesto však nadále 
hřešili. Bůh se chystal 

zničit Kananejský lid, jako 
zničil lid za dnů Noema a 
města Sodomu a Gomoru.

Jednoho 
dne se také 

staneme kněžími a 
budeme provádět 

oběti.
Je to 

ohavnost, 
ale nemáme na 
vybranou. Oko 
za oko, zub za 

zub.

Deuteronomium 18:9-11



Pohané, kteří uctívali modly, 
bojovali s Izraelci o zaslíbenou 
zemi. Bůh však dodal Izraelcům 
moc a sílu Kananejce porazit.



Jak si 
troufáte 
vkročit 

do tohoto 
posvátného 

chrámu!

Toto bylo 
poslední 

novorozeně, 
které jste 
obětovali.



Krvavá válka skončila. 
Hebrejci obsadili zaslíbenou 
zemi a podrobili si všechny 

nepřátele. Jozue předstoupil 
před izraelský lid.

Váš otec 
Abraham 

pocházel z 
národa, který 
sloužil jiným 
bohům. Bůh k 

němu promluvil 
a slíbil mu, že 

rozmnoží jeho 
potomstvo. 



Bůh také řekl, že jeho lid 
sestoupí do Egypta, odkud bude 
po 400 letech poroby vyveden 
a navrácen do země zaslíbené. 
Uplynulo 500 let, stojíme na 

půdě země zaslíbené. Bůh dodržel 
slib, který nám dal.  Nyní jděte 
a usaďte se v této zemi. Jestliže 

opustíte Hospodina a budete 
sloužit cizím bohům, zle s vámi 
naloží a skoncuje s vámi, jako 

skoncoval s ostatními.

Jozue 24:2-14



V nové zemi žili v míru a 
pokoji. Každý vlastnil kousek 

pole a měl dostatek jídla. 
Bůh jim všem velmi žehnal.

Večeře 
je hotova.

Hned jak 
vyndáme ten 

kámen.



Hebrejci se 
rozmnožili 
a obsadili 

celou zemi. 
Všude vládla 
spravedlnost 
a dobrá vůle. 

Nový národ se 
nazýval Izrael.

Pěkně zdravím, 
jaké jsou dnes ryby?

Čerstvé, 
jako vždy.



 Hospodin 
vám vydal do rukou 

nepřátele, kteří stále 
slouží cizím bohům. Vyvolte si 
dnes, komu chcete sloužit: zda 
božstvům lidí, v jejichž zemi 
sloužíte, nebo Hospodinu, 

Bohu vašeho praotce 
Abrahama. Já a moje 

rodina budeme sloužit 
Hospodinu.

Budeme 
sloužit Hospodinu.

Hospodin 
přikázal, abychom 

nesloužili cizím bohům. 
On nás i naše otce 

vyvedl mocnou rukou z 
Egypta a staral se o 

nás na poušti.



Hospodin 
je Bůh svatý. Je to 

Bůh žárlivý; jestliže se 
odvrátíte od Hospodina a 

budete sloužit cizím bohům, 
zle s vámi naloží a 
skoncuje s vámi.

Hospodin před 
námi vyhnal z této 

země všechny národy, 
které zde sídlily, i lid 

Amorejský.Také my budeme 
sloužit Hospodinu. On 

je náš Bůh.



Jste svědci sami před 
sebou. Svobodnou volbou 
jste se rozhodli sloužit 

Hospodinu.

Ano, 
jsme svědci.

Budeme tě poslouchat tak, 
jak jsme poslouchali Mojžíše. Nechť je 

Bůh s tebou. Kdo poruší Boží přikázání, bude 
vydán smrti.

Zapíšu do knihy 
smlouvu, kterou jste 

dnes uzavřeli.



Země byla 
spravována 
soudci, kteří 

mluvili s Bohem, 
četli zákony a 

přikázání sepsaná 
Mojžíšem. 
Soudcové 

rozsuzovali spory 
a vedli lid k tomu, 
aby poslouchali 

Hospodina. Mojžíšovo právo 
říká, že majitel 

býka je zodpovědný 
za škodu a býk musí 

být utracen.

Co říká právo o 
tom, když býk utrká 
muže nebo ženu k 

smrti?

Exodus 21:28-29, 
Jozue 24:15-24



Lidé měli v živé paměti 
všechny zázraky, které 
Bůh učinil za Mojžíše a 
Jozua. Byli rádi, že byli 

vysvobozeni z egyptského 
otroctví. Věrně sloužili 
Hospodinu a obětovali 

oběti, jak měli nařízeno.

Otče, proč 
musí kněží podřezat 

našeho beránka? Přijde 
zase zahubitel jako v 

Egyptě?

Ne, synu. 
Zahubitel nepřijde. 

Krev obětního beránka 
zakryje naše hříchy, 

abychom mohli 
předstoupit před Boha.



Ne všichni 
dodržovali slib, 
že budou sloužit 

Hospodinu.

Zázraky ustaly a nová generace 
zapomněla na živého Hospodina 

a začala uctívat bezduché 
modly, svatyně a své předky.



Hospodin vzplanul 
proti Izraeli hněvem 
a vydal je napospas 
pohanským národům.

Ááááá!

Baale, 
zachraň mě!

Soudců 3:7-8, 12-13, 4:1-2, 10:6-7



Na Izraelce dolehlo veliké 
soužení. Rozpomenuli 

se na Hospodinův 
zákon a přiznali, že 
proti Bohu zhřešili.

Bůh jim odpustil 
a nastolil znovu 

pokoj a mír.

Hospodine, 
zhřešili jsme, 

prosíme, odpusť 
nám.



Lid odmítal zřízení 
vedené soudci, kteří 

následovali Boha 
a soudili lid podle 

Božího Zákona. Rozhodli 
se zvolit krále jako 

pohanské národy.

Zabavuje se váš 
majetek ve prospěch 

království. A o vaši dceru se 
tady dobře postaráme.



Marně je prorok 
a soudce Samuel 
varoval, že pokud 

si zvolí krále, 
odmítnou tím Boha 
jako svého vládce. 
Přestali důvěřovat 
Bohu a zvolili svoji 

vlastní cestu. 
Vyvolený král Saul 
je zneužíval, vybíral 

daně, zabavoval 
jejich majetek, z 

jejich synů a dcer 
učinil otroky.



Když král Saul 
zestárnul, 
zmocnil se 

ho zlý duch a 
začal běsnit 
jako posedlý.

Každý den hrál 
mladý chlapec 

David pro krále na 
citaru. Jednoho dne 
náhle Saul mrštil 
kopím, které měl 

v ruce a snažil se 
Davida probodnout.

Saul hřešil čím dál víc. Na všechny žárlil a všech 
se bál. Zlí duchové mu slíbili moc a bohatství. 
Namísto toho však přinesli utrpení a soužení.

První Samuelova 8



Saul zavrhl 
živého Boha 
a obrátil se 
o pomoc k 
věštkyním.

Saul padl v bitvě a jeho 
duše propadla peklu.

Vidím velkou 
tmu, to neslibuje 

nic dobrého. 
Zahyneš v bitvě 
a namísto tebe 
nastoupí nový 

král.



Bůh vyvolil mladého jinocha za nového 
krále. Byl to ten chlapec, kterého se Saul 

snažil probodnout - syn pastýře ovcí, 
který miloval Boha a dodržoval přikázání.

David byl 
spravedlivý a Bůh 
si ho oblíbil. Je 
tím vyvoleným, 

který spasí 
lidstvo a 

osvobodí je od 
hříchu a smrti? 

Je David tím 
slíbeným synem?

První Samuelova 18:10-11, 
31:4, 16:1-13; Žalm 23:1-3

Hospodin je 
můj pastýř, nebudu 

mít nedostatek. 
Dopřává mi odpočívat 

na zelených 
pastvinách, duši 
moji udržuje.



Žalm Davidův 
Blahoslavený ten 

muž, kterýž nechodí 
po radě bezbožných, 
a na cestě hříšníků 
nestojí, a na stolici 

posměvačů nesedá. Ale 
v zákoně Hospodinově 

jest libost jeho, 
a v zákoně jeho 

přemýšlí dnem i nocí. 



Ne takť budou 
bezbožní, ale jako 

plevy, kteréž rozmítá 
vítr. A protože 

neostojí bezbožní na 
soudu, ani hříšníci 

v shromáždění 
spravedlivých. Neboť 
zná Hospodin cestu 
spravedlivých, ale 
cesta bezbožných 
zahyne. (Žalm 1)*

Nebo bude jako strom 
štípený při tekutých 
vodách, kterýž ovoce 

své vydává časem 
svým, jehožto list 
nevadne, a cožkoli 
činiti bude, šťastně 

mu se povede. 

Druhá Samuelova 2:4; Žalm 1; Skutky S.Apoštolů 13:22-23 *Všechny 
uvedené citace pocházejí z Kralické Bible. (Bible Svatá: Písmo svaté 
Starého a Nového Zákona podle posledního vydání kralického z 

roku 1613. 3.vydání Praha: Česká Biblická Společnost, 2009.)



Za vlády krále Davida 
národ vzkvétal a 
žil spravedlivě.

Po Saulově smrti 
se králem Izraele 

stal David. Vedl 
lid k uctívání 
Hospodina a 
dodržování 

Zákona.

Navraťte této 
ženě majetek a 

postarejte se o to, 
aby již nemusela 
odvádět žádné 

daně.



Bůh promlouval k Davidovi a odhalil 
mu, co se stane v budoucnosti. David 
zapsal tato proroctví do Knihy žalmů. 

Mnohá z nich byla již naplněna.

Aby soudil lid tvůj v 
spravedlnosti a chudé tvé 

v pravosti. Souditi bude 
chudé z lidu, a vysvobodí 

syny nuzného, násilníka pak 
potře. Tak zkvete ve dnech 
jeho spravedlivý, a bude 
hojnost pokoje, dokud 

měsíce stává. Panovati bude 
od moře až k moři, a od 
řeky až do končin země. 



Nadto klaněti se jemu 
budou všickni králové, 
všickni národové jemu 
sloužiti budou. Od lsti 
a násilí vysvobodí duši 

jejich; neboť jest drahá 
krev jejich před očima 

jeho. A ustavně za něj se 
modliti, na každý den jemu 
dobrořečiti budou. Jméno 
jeho bude na věky; dokudž 
slunce trvá, děditi bude 
jméno jeho. A požehnání 

sobě dávajíce v něm 
všickni národové, budou 
ho blahoslaviti. (Žalm 72)

Davidův chvalozpěv o 
slíbeném Spasiteli:



Bůh řekl Davidovi:„Až 
zemřeš, posadím 
na trůn tvého 
syna a upevním 

jeho království. 
Tvůj syn vybuduje 

chrám, kde budu 
uctíván a já 
upevním jeho 

královský trůn 
na věky.”

Po smrti 
Davidově se stal 
králem jeho syn 
Šalomoun (r. 971 
před Kristem). 

Podle přesných 
instrukcí, které 
obdržel David of 
Boha, vystavěl 

Šalomoun 
chrám, který 

nahradil 
svatostánek 
(966 před 
Kristem). 



Jen jeden slib nedošel 
naplnění – příchod 
Spasitele, který zničí 
Satana a jeho dílo. 
Lidé hřešili a krev 

obětních zvířat byla 
nabízena jako smíření 
za jejich hříchy. Byli 

vděční, že Bůh poskytl 
lidem možnost, jak se 

smířit s Bohem do doby, 
než přijde Spasitel a 

odstraní hřích nadobro.

Izraelský lid 
žil v zaslíbené 
zemi a Bůh jim 
velmi žehnal. 
Stalo se tak, 
jak Bůh slíbil.

Druhá Samuelova 7:12-16; 
Žalm 72:1-20



Učinilť jest Hospodin pravdomluvnou přísahu 
Davidovi, aniž se od ní uchýlí, řka: Z plodu života 

tvého posadím na trůn tvůj. (Žalm 132-11)
Syn můj ty jsi, já dnes zplodil jsem 

tě. Líbejte syna, aby se nerozhněval, a 
zhynuli byste na cestě, jakž by se jen 
málo zapálil hněv jeho. (Žalm 2:7,12)

Lidé navštěvovali chrám, aby 
naslouchali čtení z Písma 

svatého. Nejvíce se jim líbila 
proroctví o Mesiáši.

David napsal mnoho žalmů o 
očekávaném Spasiteli: 

Řekl Hospodin Pánu mému: 
Seď na pravici mé, dokudž 

nepoložím nepřátel tvých za 
podnože noh tvých. 

(Žalm 110:1)

 Trůn tvůj, ó Bože, jest 
věčný a stálý. Miluješ 

spravedlnost, a nenávidíš 
bezbožnosti, protož pomazal 

tě, Bože, Bůh tvůj olejem 
veselé nad účastníky tvé. 

(Žalm 45:7-8)



Další proroctví o 
očekávaném Spasiteli:

Já také za prvorozeného vystavím jej, 
a za vyššího králů zemských. (Žalm 

89: 28) Abych činil vůli tvou, Bože můj, 
líbost mám; nebo zákon tvůj jest u 

prostřed vnitřností mých. (Žalm 
40:9) Otevru v podobenství ústa 
svá, vypravovati budu přípovídky 

starobylé. 
(Žalm 78:2)

David napsal zvláštní věci o 

očekávaném Mesiášovi: Jako 

voda rozplynul jsem se, a 

roztoupily se všecky kosti 

mé, a srdce mé jako vosk 

rozpustilo se u prostřed 

vnitřností mých. Vyprahla 

jako střepina síla má,a 

jazyk můj přilnul k dásním 

mým, anobrž v prachu 

smrti položils mne. Rosta 

zlostníků oblehla mne, 

zprobijeli ruce mé i nohy mé. 

Dělí mezi sebou roucha má, a 

o můj oděv mecí los. 

(Žalm 22 :15-19)



ŠALOMOUN VLÁDL DLOUZE A ÚSPĚŠNĚ. PO JEHO SMRTI SE 
SEVERNÍ KRÁLOVSTVÍ IZRAELE ODDĚLILO A ZVOLILO SI ZA 

KRÁLE BEZBOŽNÉHO JEROBOÁMA (975 PŘED KRISTEM). 

Ale co Zákon 
sepsaný Mojžíšem a 

chrám, který postavil Bůh 
v Jeruzalémě? 

Zde je tvůj Bůh, 
Izraeli, který tě vyvedl z 
egyptské země; toto jsou 

jeho kněží. 

První Královská 12:20, 28-29; 
Žalm 2:7, 12, 22:6, 14-18, 40:8, 
45:6-7, 89:26-27, 110:1, 4, 132:11



SEVERNÍ KRÁLOVSTVÍ IZRAELE BYLO DALEKO OD CHRÁMU 
V JERUZALÉMĚ. JEROBOÁM NAŘÍDIL UCTÍVÁNÍ ZLATÝCH 
BÝČKŮ A ZAVÁDĚL SVÉVOLNĚ NOVOTY V BOHOSLUŽBĚ.

K Bohu vede 
několik různých cest. 

Někteří uctívají Hospodina, 
jiní Aláha a my uctíváme 

Baala.

A co Písmo svaté, které 
dal Bůh vyvoleným prokokům? 

Nařizuje nám, abychom neuctívali jiné 
bohy a dále říká, že existuje pouze 
jeden jediný Bůh, ke kterému vede 

pouze jedna cesta.



Ode dneška budete 
všichni uctívat Baala. Pokud 
nedodržíte toto nařízení, 

budete vydáni katu!

Myslíte 
si, že Bůůh je 

tak netolerantní? 
Nehodlám vás už dále 

poslouchat !



Lucifer (hříšný cherub) měl původně 
podobu býka. Aniž by o tom lidé 
věděli, uctívali tak Satana, který 
tím byl velmi potěšen, zvlášť 
když jeho uctívání odvádělo 

pozornost od příchodu Spasitele.Baale, 
přijmi od nás 

tuto oběť.

Buď pochválena královno 
nebes, matko boží. Vyslyš naše 
modlitby a odpusť nám naše 

hříchy.



Co tady 
pohledáváš? 

Toto je 
posvátná půda.

Přicházím s poselstvím od 
Hospodina–Boha, od kterého jsi se 

odvrátil: Davidovu domu, z jehož rodu vzejde 
slíbený Spasitel, se narodí syn jménem 

Joziáš. Ten na tomto oltáři upálí všechny 
kněží, kteří uctívají Baala.

První 
Královská 
12:28, 13:1-

2, Jeremiáš 
44:17-25



Přísahám na samotného 
Hospodina, stane se tak, jak 

říkám: Joziáš obětuje na tomto 
oltáři všechny Baalovy 

kněží.

Co to povídáš? Pouze 
bohové dokáží předvídat 

budoucnost.



Hospodin sešle znamení, 
abyste uvěřili, že jsem jeho 

prorokem. Dnes se oltář rozpadne a 
popel z obětí, který je na něm, se 

rozsype.



Ha ha ha! Poslechněte si 
toho starého blázna! Myslí 
si, že on jediný má pravdu a 

ostatní ne.

Chopte se 
ho! Zabijte ho! Jaká 

opovážlivost mluvit 
proti vyznání 

druhých ?



Strnula mi 
ruka! Hospodin mě 

potrestal. Modli se 
za mne, aby se moje 

ruka uzdravila.



Všemohoucí 
Hospodine, ukaž nám 

dnes svoji moc a sílu. 
Nechť se králova 

ruka zahojí.



Stal se 
zázrak! Hospodin 
uzdravil mou ruku!

První Královská 13:2-6



Néeeee!

PRÁSK!
BUM!BUM!

Ááááááá!

Hospodin 
promluvil!



Jsi skutečně Hospodinův prorok. Žádný z našich 
proroků nikdy nic podobného nedokázal. Pojď se mou 

do domu, bohatě tě pohostím a štědře tě obdaruji.

Ne, nepůjdu s tebou. 
Hospodin mi přikázal, abych 
nejedl chléb, nepil vodu a 
nevracel se cestou, kterou 

jsem přišel. 



První Královská 
13:5, 7-9

Zničil moje 
náboženství. Jsem 

bezmocný, nic jiného mi 
už nezbývá.

Sám tomu 
nerozumím. 

Je to Bůh, kdo 
skrze mne 
promlouvá.

Řekl jsi, že na oltáři 
budou spáleny kosti kněží. 
Oltář je zničen a nikdo na 

něm nezemřel.



Jak Bůh přikázal, prorok 
odešel jinou cestou. Po 
celé dva dny nic nejedl 

a nepil. Následovali 
ho dva mladí chlapci, 

aby věděli, kam 
má namířeno.



Otče, 
myslíš si, že 

měl pravdu? Je 
Hospodin jediný 

Bůh? Jsou 
naši bohové 

skutečně jen 
bezduché modly 

ze dřeva a 
zlata?

Otče, nevěřil 
bych tomu, kdybych to 
neviděl na vlastní oči. 

Byl to zajisté jeden z 
izraelských proroků!

Rychle! 
Osedlejte mi 

osla! Musím ho 
dostihnout!



Našel proroka, jak sedí pod 
posvátným stromem. Chtěl být 

mocnému a svatému muži nablízku. 
Předtím, než se království 

rozdělilo, sám býval Hospodinovým 
prorokem. Po rozdělení království 

však začal uctívat modly jako 
ostatní. Svoje činy omlouval 

slovy: Nejsou si snad všechna 
náboženská vyznání podobná?



Ty jsi ten muž Boží, který přišel 
z Judska. Jsi zajisté unavený. Pojď se 

mnou do mého domu a já ti dám 
najíst a napít.

I já jsem 
prorok jako ty. Dnes ke 

mně na pokyn Hospodinův 
promluvil anděl a řekl mi, 
abych tě přivedl do svého 

domu a dal ti najíst a 
napít.

Nemohu se 
s tebou vrátit. 

Hospodin mi nařídil, 
abych na tomto místě 

nejedl a nepil. 

Díky Bohu, mám 
velkou žízeň.



Opravdu jsem 
si pochutnal, 
nyní je čas 
vydat se na 
cestu zpět 

domů.

Tati, 
ty předvídáš 

budoucnost? Také 
k tobě promlouvá 

Bůh?

Toto praví Hospodin: „Poněvadž jsi nedodržel 
příkaz, který ti dal Hospodin a vrátil ses a jedl 
jsi chléb a pil jsi vodu na tomto místě, nevrátíš 

se zpět do Judska a tvé tělo nebude uloženo 
do hrobu tvých předků.”

Ano, synu 
– to je poprvé 
po velmi dlouhé 

době. 



Říkáš, že 
zemře?

Obávám 
se, že ano. 
Je to moje 

vina.První Královská 13:10-22



Svatý muž odešel s těžkým srdcem.
Věděl, že Hospodinova slova se 

vyplní. Netušil však, že jeho konec 
přijde brzy a bude tak krutý.

Ááááááá!



Nikdy 
jsem nic 

podobného 
neviděl. Lev ho 
usmrtil, ale 

jeho mrtvolu 
nesežral.

A co 
je ještě 

podivnější, 
že ten lev tu 
sedí spolu s 
oslem jakoby 
tu mrtvolu 

střežili.

To je 
ten prorok z 

Judska!



Svatý muž byl pohřben a brzy 
se na něj zapomnělo. Oltář byl 
znovu postaven a po třista let 
sloužil jako místo k uctívání 

Baala. Dosud však na něm nebyly 
obětovány lidské kosti, jak 

tento svatý muž předpověděl.

Falešný 
prorok pak 

pohřbil 
tělo Božího 
proroka ve 
své rodinné 

hrobce spolu 
s Baalovými 
kněžími. Bylo 
to nedaleko 
od místa, kde 

Bůh zničil 
oltář.

Vzepřel 
se Hospodinovu 
rozkazu a zemřel 

krutou smrtí. Jistě 
se stane vše, co 

prorokoval.

První Královská 13:23-31; Druhá 
Královská 21:24, 22:8-11, 23:1-3



O třista let později se králem stal 
Joziáš (640 před Kristem). V chrámě 
nalezl Bibli, která otřásla králem 

i jeho dvorem. Uvědomil si, že 
národ zapomněl na živoucího Boha 
a uctíval bezduché modly. Nechal 

shromáždit všechny starší, proroky 
a kněží, aby jim Bibli předčítal.

Lidé se styděli za svoje 
hříchy a souhlasili, že 

budou z celého srdce a z 
celé duše plnit všechny 
Boží příkazy a nařízení.



Jak Bůh nařídil, lidé 
zničili všechny modly 
a pobili všechny kněží, 

kteří pálili kadidlo 
Baalovi, slunci, 

měsíci, souhvězdím 
a veškerému 

nebeskému zástupu.

Matko boží,  
zachraň nás!



Zákon Hospodinův sepsaný 
Mojžíšem zakazoval 

homosexualitu, a tak byli všichni 
hříšníci vyhnáni ze země.

IGNORANT



Joziáš také vymýtil 
vyvolávače duchů 

zemřelých a jasnovidce.

Roztříštěte 
její skleněnou 
kouli a podpalte 

dům.

Druhá Královská 
23:5, 7, 10



Joziáš odešel 
k oltáři na 
posvátném 

návrší, kde před 
300 lety varoval 
Boží prorok krále 

Jaroboáma.

Král nechal 
zbořit oltář, 

všechny ohavné 
bůžky a modly 
rozdrtil na 

prach, i okolní 
stromy pokácel 

a rozsekal 
na štěpiny.

Existuje 
pouze jeden jediný 

Bůh, který nemá žádnou 
podobu. Tito falešní kněží 

svedli Izrael k hříchu 
a odvrátili jej od 

Hospodina!



Oltář byl tak 
znovu zničen a 
popel z obětí, 
které na něm 

byly, se rozsypal.

Musíš 
zemřít.



Všichni falešní kněží 
byli zabiti a jejich kosti 
byly spáleny na oltáři.

Z hrobů, které byly poblíž, 
nechal Joziáš vyzvednout 
všechny kosti falešných 

kněží a spálil je na 
oltáři, neboť se obával, 
že by lidé začali uctívat 

jejich pozůstatky.Druhá Královská 23:15-16



A tak se naplnilo 300 
let staré proroctví.Spalte 

všechny 
kosti.

Nechte ho tedy 
odpočívat v pokoji. Ať 

nikdo nehýbá jeho kostmi. Ty 
ostatní spalte. Pokud chceme, 

aby nám Hospodin žehnal, 
musíme očistit tuto zemi od 
všech falešných vyznání.

Milosti, toto je 
hrob Božího muže, který 

přišel před 300 lety z Judska 
a předpověděl všechny tyto 

události. Předpověděl, že král 
jménem Joziáš – tedy vy vaše 
Výsosti- provede to, co jste 

dnes učinil.



Král Joziáš rozkázal všem 
lidem, aby slavili svátek 

Pesach jako vzpomínku na 
Hospodina, který je vyvedl 

z egyptského otroctví a 
dal jim zemi zaslíbenou.

Buď požehnaný 
Hospodine, Pane nebes, který 

nám dáváš chléb.



A tak jim jejich otec vyprávěl, jak Hospodin vyvedl 
jejich praotce z egyptského otroctví, jak jim dal desky 
s desaterem a vystavěl svatostánek. Řekl jim také o krvi 

na dveřích, která zachránila jejich prvorozené syny před 
smrtí. Byl to ten nejlepší svátek, jaký kdy slavili.

Otče, 
proč slavíme 
dnešní den?

Druhá Královská 
23:17-18, 21-22



https://goodandevilbook.com/

https://goodandevilbook.com/czech/?utm_source=download&utm_medium=link&utm_campaign=czech-pdf

